

Avdelningen för utveckling av hälso- och sjukvården på systemnivå
Enheten för Klassifikationer och Terminologi

Logikändringar i NordDRG version 2026

Här presenteras först de större logikförändringarna som beslutats för svensk version av NordDRG för 2026, de som innebär att nya DRG tillkommer eller att gamla försvinner eller får markant förändrat innehåll. I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då avses samtliga DRG som börjar med dessa tre tecken. I slutet av dokumentet listas alla förändringar som rör 2026 med länk till Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida där man kan se alla beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. Svensk version av NordDRG 2026 innehåller totalt 1967 DRG varav 807 för specialiserad slutenvård, 648 för specialiserad öppenvård och 512 för primärvård, varav 34 för primärvård med slutenvård.

Rättelser av fel i 2025 års grupperingslogik

Två problem kvarstår sedan tidigare:

1. Standardiserade vårdförlopp (SVF) tas fram av Regionala Cancercentra i samverkan. Enheten för Klassifikationer och Terminologi på Social-styrelsen sätter koder på dessa vårdförlopp och inkluderar dem i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta sker fortlöpande varför det kan finnas giltiga SVF-koder som inte kommit med i definitionstabellerna för NordDRG eftersom definitionstabellerna fastslås redan året innan aktuell årsversion av NordDRG ska börja gälla. Om man försöker registrera en sådan SVF-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom SVF-koder inte påverkar grupperingen.
2. ATC-koder (Anatomical Therapeutic Chemical Classification) för klassificering av läkemedel hämtas från Läkemedelsverkets hemsida, där aktuella ATC-koder som gäller för Sverige finns. Systemet kan uppdateras efter att grupperingslogiken för NordDRG fastslagits varför det kan finnas giltiga ATC-koder som inte kommit med i definitionstabellerna för NordDRG. Om man försöker registrera en sådan ATC-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom koden inte påverkar grupperingen.
OBS att fr.o.m. version 2021 går det att använda ATC-koder för humanläkemedel med sju tecken och för veterinärläkemedel med åtta tecken.

Avdelningen för utveckling av hälso- och sjukvården på systemnivå
Enheten för Klassifikationer och Terminologi

Här listas alla större ändringar som gäller för NordDRG version 2026 i Sverige

DRG Z72N/O/R/L Ej grupperbar i NordDRG, ny kod

Här kommer ICD-10-koderna ”Z03.9 – Observation för ospecificerad misstänkt sjukdom eller ospecificerat misstänkt tillstånd som uteslutit och avskrivits”, ”Z04.9 – Undersökning och observation av ospecificerat skäl” samt ”U99.9 – Diagnosinformation saknas” att hamna eftersom de saknar diagnosinformation och därmed inte går att gruppera i NordDRG.

DRG Y14O Sjuksköterskekontakt på distans, ny kod

Det har inte funnits någon DRG för sjuksköterskekontakt på distans inom somatisk öppenvård varför det nu har skapats. I samband med detta byter DRG Y14W namn från ”Sjuksköterskevård på distans, primärvård” till ”Sjuksköterskekontakt på distans, primärvård”.

DRG O25N/O Gynekologisk laparoskopi eller öppen sterilisering och O27N/O Laparoskopisk/endoskopisk operation på tubor för sterilisering

Vi flyttar steriliseringsingreppen från DRG O25O/N till DRG O27O/N.

DRG O25O/N byter namn till ”Gynekologisk laparoskopi” och DRG O27O/N byter namn till ”Sterilisering”.

Kontakt utan patient

Egenskaperna för KVÅ-koderna ”XS008 – Konferens om patient”, ”XS015 – Konferens om patient inom europeiskt expertnätverk” och ”XS020 – Distanskonsultation av tandvård” tas bort då dessa koder endast är administrativa och inte ska styra till någon DRG.

NCC ID	SWE ID	TITEL
#939	C1032	Creation of a new DRG code in the Swedish version - Z72x "Ej grupperbar i NordDRG".
#941	C1028	Creation of a DRG for out-patient care, corresponding to Y14W in primary care
#944	C667	Female sterilization
#948	C1029	Contact/consultation without patient

Läs ändringsärendena på Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida för att se alla beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. Följ nedanstående länk och skriv ärendets NCC ID i sökrutan upptill till höger på hemsidan och tryck på ENTER så öppnas ärendet.

<https://nordcaseforum.easyredmine.com/>